
REGIONALNY DYREKTOR

OCHRONY ŚRODOWISKA

W GDAŃSKU

RDOŚ-22-WOO.6670/27-21/10/AT/KSZ  Gdańsk, dnia 08 września 2010r.
zpo

D E C Y Z J A

Na podstawie art. 75 ust. 6 w zw. z art. 71 ust. 2 pkt 1, art. 82 ust. 1 pkt 2 lit. b, art. 82 
ust.  1  pkt  4  i  5  ustawy  z  dnia  3  października  2008r.  o  udostępnianiu  informacji 
o środowisku,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.  U. Nr 199,  poz. 1227 ze zm.),  § 2 ust.1 pkt 3 
rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  9  listopada  2004  r.  w sprawie  określenia 
rodzajów  przedsięwzięć  mogących  znacząco  oddziaływać  na  środowisko  oraz 
szczegółowych  uwarunkowań  związanych  z  kwalifikowaniem  przedsięwzięcia  do 
[...]
jednej  pompy  wody  chłodzącej)  może  nastąpić  przekroczenie  maksymalnego 
poziomu wody w misie chłodni. Aby nie dopuścić do jej wylania się na teren chłodnia 

RDOŚ-22-WOO.6670/27-21/10/AT/KSZ                                                            Strona 58 z 72



posiadać  będzie  przelewy  awaryjne  z odprowadzeniem  wody  do podziemnego 
zbiornika suchego, z którego następnie będzie zawracana do obiegu. 

Podstawowymi  instalacjami  pomocniczymi,  stanowiącymi  źródła  emisji 
zorganizowanej do powietrza będą:

1) kotłownia rozruchowa,
2) stacja agregatów Diesla,
3) 4 zbiorniki magazynowe popiołu,
4) 4 zbiorniki retencyjne węzła załadunku popiołu,
5) 4 zbiorniki magazynowe mączki kamienia wapiennego,
6) zbiorniki oleju opałowego lekkiego. 

Źródłami  emisji  hałasu  przenikającego  do środowiska  będą  w  ramach  instalacji 
obiekty określone w poniższych tabelach. Źródła te będą pracować w sposób ciągły 
przez całą dobę.

Tabela:  Źródło emisji hałasu – budynki 
Źródła budynki

Opis źródła hałasu
Wysokość 
budynku
H [m]

Szacowany  poziom 
dźwięku  wewnątrz 
obiektu 1m od ścian
LA [dB(A)]

Szacowana 
izolacyjność 
akustyczna  
ścian / dachu
RA [dB]

Budynek główny – maszynownia (B1) 41 85,0 35,0 / 40,0
Budynek główny – galeria  zasobników węgla 
(B2) 60 85,0 35,0 / 40,0

Budynek główny – kotłownia (B3) 122 85,0 35,0 / 40,0
Budynek przesypowy węgla (A5) 10 90,0 35,0 / 40,0
Budynek separacji i przesiewania węgla (A8) 26 90,0 35,0 / 40,0
Pompownia oleju (A14) 6 90,0 45,0 / 40,0
Pompownia wody procesowej  (C8) 6 90,0 45,0 / 40,0
Pompownia wody procesowej  (C8) 6 90,0 45,0 / 40,0
Stacja uzdatniania wody (C9) 14 85 35,0 / 40,0
Pompownia  ścieków  deszcz.-przemysłowych 
(C19) 6 90,0 45,0 / 40,0

Pompownia  i hydrofornia  wody  pitnej  i p.poż. 
(C20) 6 90,0 45,0 / 40,0

Sprężarkownia (F2) 8 95,0 45,0 / 40,0
Pompownia wody amoniakalnej  (F8) 6 85,0 45,0 / 40,0
Pompownia IOS z rozdzielnią elektryczną (G2) 6 85,0 45,0 / 40,0

Tabela:  Źródło emisji hałasu – źródło przestrzenne
Źródło przestrzenne (źródło budynek)

Opis źródła hałasu Wysokość
H [m]

Szacowany  poziom 
dźwięku  wewnątrz 
obiektu 1m od ścian
LA [dB(A)]

Szacowana 
izolacyjność 
akustyczna  
RA [dB]

Chłodnia kominowa  (C3) – wysokość całkowita 185 84 34 (płaszcz chłodni)
– wysokość okna wlotowego 10 75 0,1
– średnica okna wylotowego 70 75 0,1

RDOŚ-22-WOO.6670/27-21/10/AT/KSZ                                                            Strona 59 z 72



Tabela:  Źródło emisji hałasu – źródło punktowe
Źródła punktowe

Opis źródła hałasu

Wysokość 
punktu  emisji  
(w osi/całkowita)
H [m]

Gwarantowany 
poziom  dźwięku 
1m  od obrysu 
źródła
LA [dB(A)]

Szacowana 
maksymalna  moc 
akustyczna źródła
LWA [dB]

Stanowisko transformatora blokowego (D1) 2,5 / 5,0 82,0 100
Stanowisko transformatora odczepowego (D2) 2,0 / 4,0 80,0 98
Stanowisko transformatora rezerwowego (D3) 2,0 / 4,0 80,0 98
Stanowisko wentylatora spalin (E3) 2,5 / 5,0 85,0 105

Tabela:  Żródło emisji hałasu – źródło liniowe
Źródła liniowe

Opis źródła hałasu

Położenie  źródła  
(wysokość punktu emisji)
początek / koniec
H [m]

Poziom  mocy 
akustycznej źródła
LA [dB(A)]

Estakada przenośników węgla (A7) 0,0 / 4,0 95,0
Galeria skośna nawęglania (A9) 0,0 / 50,0 95,0

Zapotrzebowanie  wody  surowej  dla elektrowni  pokrywane  będzie  z następujących 
źródeł:

rzeka  Wisła,  przy użyciu  brzegowego  ujęcia  wody  podziemnych  kanałów 
grawitacyjnych, pompowni i kolektorów tłocznych – instalacja podstawowa, 
oczyszczone  w Zakładowej  Oczyszczalni  mechaniczno–chemicznej  ścieki 
deszczowe i ze zmywania powierzchni,
woda powierzchniowa pobierana ze zmodernizowanego systemu drenowania 
terenu  wokół  elektrowni,  o ile  jej  parametry  pozwolą  na dalsze  uzdatnianie 
w Stacji Uzdatniania Wody (SUW). 

Woda z powyższych źródeł podawana będzie do zbiornika retencyjnego a następnie 
zasilać będzie:

instalację wstępnego uzdatniania wody przy  SUW, 
zbiornik wody przeciwpożarowej i wody zmywnej V=1000m3, 
instalację  odsiarczania  spalin  (IOS)  w wodę  do płukania  pras  filtracyjnych 
lub wirówek. 

Przygotowanie  wód  dla potrzeb  technologicznych  elektrowni  będzie  odbywało  się 
w następujący sposób:

przygotowanie  wody  dodatkowej  dla potrzeb  uzupełniania  zewnętrznych 
obiegów chłodzących – woda surowa, wstępnie zdezynfekowana zmiękczona 
wapnem w akcelatorach i filtrowana,
woda  dla potrzeb  uzupełniania  obiegów  parowo  –  wodnych  bloków 
–  przygotowana  jw.,  a następnie  odsolona  w instalacji  odwróconej  osmozy 
i dejonizacji końcowej,
woda  dla potrzeb  p.poż.  i gospodarczych  –  woda  surowa  wstępnie 
zdezynfekowana i przefiltrowana w filtrach szczelinowych.

Rozważany  jest  również  alternatywny  sposób  przygotowania  wody  dla celów 
technologicznych  oparty  na technologii  ozonowania  oraz promieniowania 
ultrafioletowego. 

RDOŚ-22-WOO.6670/27-21/10/AT/KSZ                                                            Strona 60 z 72



Woda uzupełniająca obiegi  chłodzące  oraz potrzeby parowo  –  wodne  uzdatniana 
będzie  w centralnej  Stacji  Uzdatniania  Wody  uwzględniającej  możliwość  jej 
rozbudowy w przypadku budowy instalacji CCS.
Odprowadzanie  ścieków  technologicznych  odbywać  się  będzie  w następujący 
sposób:

zrzuty  odsalające  i odmulające  zewnętrzne  obiegi  wody  chłodzącej 
–  wykorzystywanie  jako  wody  procesowej  w instalacjach  IOS,  a nadmiary 
zrzucane  do oczyszczalni  zbiornika  retencyjnego,  uśredniającego  ścieków 
technologicznych V=2 000 m3 i dalej do rz. Wisły, 
przelew awaryjny  z mis  chłodni  –  zrzut  nadmiarów do suchych  zbiorników, 
stamtąd  zawrót  do obiegu  bezpośrednio  lub  poprzez zbiornik  retencyjny, 
uśredniający ścieków technologicznych V=2 000 m3, z opcją na zrzut do Wisły 
po przekonfigurowaniu obiegów wodnych; 
ścieki  ze Stacji  Uzdatniania  Wody  –  ścieki  z wstępnego  uzdatniania  wody 
zagęszczane i osuszane w celu odzysku wody natomiast ścieki z odwróconej 
osmozy  [RO]  („woda  odrzucona”)  oraz  z końcowej  demineralizacji 
odprowadzane  do zbiornika  retencyjnego,  uśredniającego  ścieków 
technologicznych V=2 000 m3 i dalej do rz. Wisły
ścieki oczyszczone z IOS – zrzut do zbiornika retencyjnego, uśredniającego 
ścieków technologicznych V=2 000 m3 , a następnie do rz. Wisły, 
ścieki  gospodarcze  z mycia  urządzeń  i frontów  załadowczych  – 
po ewentualnym  podczyszczeniu  w miejscu  powstawania  zrzut 
do oczyszczalni ścieków deszczowo-przemysłowych. 

Odsoliny  będą  wykorzystywane  jako  woda  procesowa  do IOS,  nadmiarowy  zrzut 
odsalający z chłodni będzie odprowadzany do rzeki Wisły.  

Układ  zasilania  w wodę  surową  na terenie  elektrowni  składać  się  będzie 
z następujących obiektów i instalacji:

Rurociągów  doprowadzających  wodę  surową  z rzeki  Wisły  od ogrodzenia 
do komory rozdzielczej.
Ujęcia,  pompowni  i rurociągu  dla ewentualnego  poboru  wody  ujmowanej 
z kanału melioracyjnego o wydajności max. 1 000 m3/h.
Rurociągu  oczyszczonych  ścieków  deszczowych  z oczyszczalni  do komory 
rozdzielczej. 
Rurociągu  D80  PE  roztworu  do dezynfekcji  wody  surowej  między SUW 
a komorą rozdzielczą. 
Komory rozdzielczej, której zadaniem będzie połączenie wód dostarczonych 
z różnych źródeł i rozdział do poszczególnych części zbiornika.
Zbiornika retencyjnego, którego zadaniem jest także uśrednienie parametrów 
chemicznych wody, jej dezynfekcja i wstępne usuwanie zawiesin z wody. 
Pompowni  wody  surowej  2-go  stopnia  wraz  z węzłem  filtracji  wody 
w samoczyszczących filtrach szczelinowych o rozstawie szczelin 500μm.
Rurociągu  DN1000  wody  surowej  przefiltrowanej  i zdezynfekowanej 
do poszczególnych pomocniczych instalacji technologicznych bloków.
Rurociągu DN1000 ścieków z płukania filtrów między pompownią a instalacją 
zagospodarowania szlamów w SUW.

Powyższe  instalacje  zaprojektowano  dla potrzeb  elektrowni  z 2-ma  blokami 
bez instalacji CCS. Dla ewentualnej przyszłej instalacji CCS przewidziano możliwość 

RDOŚ-22-WOO.6670/27-21/10/AT/KSZ                                                            Strona 61 z 72



rozbudowy instalacji  przez montaż  dodatkowego wyposażenia lub zarezerwowanie 
terenu dla rozbudowy obiektów i instalacji. 

Stacja uzdatniania wody produkowała będzie wodę dla potrzeb uzupełniania:
obiegu chłodzącego
obiegu wodno – parowego kotłów,
obiegu ciepłowniczego

Zapotrzebowanie maksymalne wody technologicznej uzdatnionej, uzupełniającej po różnych etapach 
uzdatniania dla dwóch wariantów bloków przedstawiono tabelarycznie poniżej: 

Lp Wyszczególnienie 
zapotrzebowań

Charakterystyka 
wody

Bloki  2  x  1050 
MW
średniorocznie

Bloki 2 x 770 MW
średniorocznie

Zapotrzebowanie [m3/h]
max 
(lato)

min
(zima)

max 
(lato)

min
(zima)

1 Woda  do uzupełniania 
obiegów  parowo-wodnych 
bloków i sieci ciepłowniczej

woda 
zdemineralizowana
Io i IIo stopnia

220,0 150,0 220,0 150,0

2 Woda  uzupełniająca 
dla potrzeb  głównych 
obiegów wody chłodzącej (k 
= 4,5)

woda  surowa 
zdezynfekowana, 
zdekarbonizowana 
i przefiltrowana

3768,0 1414,0 2770,0 1038,0

3 Potrzeby wodne IOS
3a  woda procesowa wykorzystanie 

zrzutów 
odsalających  obiegi 
chłodzące

- - - -

3b  woda  do płukania 
gipsu i wirówek lub pras

woda  surowa 
zdezynfekowana, 
zdekarbonizowana 
i przefiltrowana

60,0 40,0 50,0 34,0

Zapotrzebowanie  na wodę  uzdatnioną  uzupełniającą  straty  w układach 
technologicznych  bloków,  będzie  zapewniona  przez produkcję  stacji  uzdatniania 
wody (SUW) pracującą w następującym układzie technologicznym:

• Wstępne uzdatnianie wody zawierające następujące etapy:

− Podgrzew (na okres zimy – jeżeli dobrane chemikalia  będą tego wymagały) 
wody surowej zasilającej SUW:
o w układzie schładzania kondensatu – wymiennik woda-woda
o dodatkowy awaryjny podgrzew w wymienniku płytowym para-woda

− Dekarbonizacja wody w akcelatorach - 4 szt., z instalacjami:
o Dozowanie mleka wapiennego i koagulanta do reaktora lamelowego,
o Dozowanie podchlorynu sodowego – jako dezynfekcja wody surowej
o Odszlamianie akcelatora

− Filtracja  wody  w wysokosprawnych  filtrach  piaskowo-żwirowych, 
bezciśnieniowych, powolnych,

− Magazynowanie  wody  zdekarbonizowanej  przefiltrowanej  w zbiorniku 
(dwukomorowym) żelbetowym  oraz zasilanie filtrów węglowych (pompowanie),

− Zasilanie obiegu chłodzącego – pompownia,
− Zasilanie stacji demineralizacji – pompownia.

RDOŚ-22-WOO.6670/27-21/10/AT/KSZ                                                            Strona 62 z 72



• Demineralizacja wody w układzie:
− Filtracja węglowa, 
− Magazynowanie wody przefiltrowanej, 
− Ultrafiltracja membranowa,
− Magazynowanie  wody  ultrafiltrowanej  w zbiornikach,  oraz zasilanie  modułów 

osmotycznych, 
− Odsalanie membranowe wody w modułach odwróconej osmozy,
− Magazynowanie wody odsolonej po RO (woda zdemineralizowana I-go stopnia) 

w zbiorniku,
− Uzupełnienie obiegu ciepłowniczego – pompownia,
− Elektrodejonizacyjne  doczyszczanie  końcowe  wody  w modułach 

membranowych, magazynowanie wody uzdatnionej (woda zdemineralizowana 
II-go stopnia) w zbiornikach,

− Uzupełnienie obiegu kotłowego – pompy,
− Korekta do wody uzupełniającej obieg ciepłowniczy, dozowanie NaOH,
− Instalacje pomocnicze stacji przygotowania wody, a w tym:

o Instalacje służące do płukania filtrów żwirowych, węglowych,
o Instalacje  regeneracji  modułów  ultrafiltracji,  instalacje  dozowania 

chemikaliów do chemicznego płukania membran,
o Instalacje regeneracji modułów odwróconej osmozy,
o Instalacje regeneracji modułów elektrodejonizacji,
o Odzysk wody nadosadowej w węźle oczyszczania ścieków niezasolonych.

Technologia stacji uzdatniania wody oraz sposób wykorzystania wód opadowych ma 
na celu  minimalizację  poboru  wód  oraz ograniczenie  ładunku  soli  kierowanych 
do odbiornika ścieków technologicznych. 
Rozważany jest również alternatywny układ instalacji stacji uzdatniania wody oparty 
w dużej  mierze  na zastosowaniu  w technologii  procesu  ozonowania 
oraz naświetlania promieniowaniem ultrafioletowym. 

Układ korekcji wody kotłowej składać się będzie z następujących elementów:
− stacja dozowania amoniaku złożona z:

o pionowy cylindryczny zbiornik na stężony amoniak,
o pionowy cylindryczny zbiornik przygotowawczy, z mieszadłem,
o pompy dozujące z silnikami elektrycznymi 
o układ  automatycznej  regulacji  w celu  zapewnienia  właściwego  pH 

oraz wartości przewodności w wodzie zasilającej
− stacja dozowania tlenu złożona z:

o butle z tlenem,
o regulatory  ciśnienia,  zawory  nadmiarowe  ciśnienia,  przyrządy 

pomiarowe ciśnienia,
o masowe regulatory przepływu.
o układy pomiarowe dla sterowania instalacją korekcji:

 pomiar pH w kondensacie
 pomiar  przewodności  wody  zasilającej  na wlocie  do zbiornika 

wody zasilającej.

RDOŚ-22-WOO.6670/27-21/10/AT/KSZ                                                            Strona 63 z 72



Instalacja  jonitowego oczyszczania  kondensatu  (IOK)  ze stacji  regeneracji  jonitów 
(SRJ)  składać  się  będzie  z dwóch  zasadniczych  części:  stacji  doczyszczania 
kondensatu,  stacji  regeneracji  jonitów.  Każdy  Blok  będzie  wyposażony 
w indywidualną  stację  doczyszczania  100%  kondensatu  głównego,  pobieranego 
ze skraplacza turbiny. 

Planowana instalacja IOK jest oparta o oczyszczanie jonitowe.
Parametry instalacji oczyszczania kondensatu:

• Maksymalne natężenie przepływu dla IOK dla rozpatrywanych dwóch wariantów 
bloków:

Wariant Ilość kondensatu  [m3/h]
Blok 1050MW 1800
Blok 770MW 1316

• Ciśnienie  dopuszczalne  urządzeń  1,6  MPa  (zostanie  ustalone  w trakcie 
projektowania)

• Temperatura kondensatu 22 ÷ 39°C (max. 50°C, awaryjnie 60°C) 

Dla obu rozpatrywanych wariantów bloków, IOK składać się będzie z tych samych 
elementów  różniących  się  jedynie  wydajnością  znamionową,  wymiarami 
oraz objętością żywic jonowymiennych.  

Instalacja oczyszczania kondensatu składać się będzie z dwóch stopni:
• wymiennik kationitowy – wypełniony kationitem silnie kwaśnym, ma za zadanie 

usunąć  z kondensatu  zanieczyszczenia  mechaniczne  i zawarte  w kondensacie 
kationy.  Działanie  wymiennika  jest  dwojakie,  jest  on  filtrem  i wymiennikiem 
jonitowym,

• wymiennik dwujonitowy – wypełniony mieszaniną kationitu i anionitu, usuwa on 
ewentualne mineralne zanieczyszczenia kondensatu.

Każdy wymiennik jonitowy wyposażony będzie w łapacz jonitów.  Gdyby zaistniała 
potrzeba  dodatkowego  (podczas  wstępnego  okresu  eksploatacji)  doczyszczania 
kondensatu z zawiesiny – przed wymiennikiem kationitowym zainstalowany będzie 
bocznikowo filtr.
Temperatura  kondensatu  przed stacją  doczyszczania  kondensatu  w trakcie 
normalnej pracy bloku będzie utrzymywana poniżej 50°C. Zastosowane jonity będą 
posiadały zdolność wymienną przy 50°C i awaryjnie będą dopuszczały temperaturę 
60°C.
Podczas  pracy,  złoża  wymienników jonitowych  ulegają  wyczerpaniu.  Regeneracja 
tych złóż odbywać się systemem regeneracji zewnętrznej,  do czego służyć będzie 
stacja regeneracji jonitów SRJ. 

Na potrzeby obu bloków pracować będzie jedna stacja regeneracji jonitów. 
Planowana SRJ oparta będzie na regeneracji np. 5-cio zbiornikowej:

zbiornik rozdziału dwujonitu i regeneracji kationitu, 
zbiornik regeneracji anionitu,
zbiornik regeneracji kationitu,

RDOŚ-22-WOO.6670/27-21/10/AT/KSZ                                                            Strona 64 z 72



zbiornik magazynowania zregenerowanego kationitu ,
zbiornik magazynowania zregenerowanego dwujonitu.

Pozostałe instalacje dla SRJ to:
instalacja  wody  transportowej  i rozcieńczającej  regeneranty,  złożona 
ze zbiornika  magazynowego  wody  zdemineralizowanej,  oraz pomp  wody 
zdemineralizowanej,
instalacja  do rozładunku  i magazynowania  ok.35%  HCl,  złożona  z dwóch 
pomp  do rozładunku  kwasu  solnego  z cysterny,  oraz zbiornika 
magazynowego,
instalacja  do dozowania  HCl  w skład,  której  wchodzić  będą  dwie  pompy 
dozujące oraz mieszalniki,
instalacja  do rozładunku  i magazynowania  ok.48%  NaOH  złożona  z dwóch 